Gliwice, 21 stycznia 2022 r.
Przedsigbiorstwo Komunikacji Miejskiej,
Sp. z 0.0. w Gliwicach
ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice

Do Wykonawcéw
ubiegajacych si¢ o udzielenie zaméwienia

V7l
%4
PKM DT/TT /... . /. /2022

dot.: Dostawa w formie leasingu dziewigtnastu fabrycznie nowych hybrydowych autobuséw komunikacji miejskiej
w 2022 roku dla PKM, Sp. z 0.0. z siedziba w Gliwicach- sprawa nr PKM/UZP/PN/TT/1/2021

W zwiagzku ze zlozonymi zapytaniami do tresci SWZ, dziatajac na podstawie art. 135 ust. 21 6
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.2021.1129 z dnia 2021.06.24

z pdzniejszymi zmianami), Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 2:
Prosimy o informacje, czy zaciagnigcie przez Zamawiajgcego zobowigzania z tytutu umowy

z Wykonawcg wymaga zgody instytucji finansujgcych Zamawiajacego?

Odpowiedz nr 2:
Zamawiajacy informuje, ze w momencie zawarcia umow leasingu nie be¢dzie finansowany zewnetrznie

przez inne instytucje finansowe.
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Pytanie nr 3:
Prosimy o udostepnienie, Umowy dot. $wiadczenia ushug transportowych z gming oraz czy taka umowa

bedzie zawarta na caty okres trwania umowy z Wykonawcg?

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajgcy informuje, ze obecnie obowigzujgca umowa o $wiadczenie ustug w zakresie publicznego
transportu zbiorowego zostata zawarta z Gornoslasko Zagtebiowska Metropolia w dniu 30.12.2021
roku. Przedmiotowa umowa zostala zawarta na czas okreslony i obowigzuje od dnia 01.01.2022 roku
do dnia 31.12.2029 roku, jednoczes$nie wyjasniamy, ze Wykonawca moze zapoznaé si¢ z jej trescig

w siedzibie Zamawiajgcego, po uprzednim uzgodnieniu terminu.

Pytanie nr 4:
Prosimy o informacje, czy spotka dokonala cesji wierzytelnosci z umowy na $wiadczenie ushug

transportowych na podmiot trzeci?

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajgcy informuje, iz nie dokonat cesji wierzytelnosci, o ktorej mowa w pytaniu.

Pytanie nr S:
Prosimy o informacje, czy w przypadku np. strat poniesionych przez Zamawiajgcego, gmina doplaca

do kontraktow dot. §wiadczenia ustug transportowych?

OdpowiedzZ nr 5:

Zamawiajacy informuje, Zze rozlicza si¢ z Organizatorem w oparciu o rekompensat¢ poniesionych
uzasadnionych kosztow realizacji ustugi publicznej w oparciu o postanowienia zawartej] Umowy
powierzenia oraz zasady okreslone w Rozporzadzeniu (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego
i Rady z 23 pazdziernika 2007 r. dotyczacym ustug publicznych w zakresie kolejowego i drogowego

transportu pasazerskiego.
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Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode by zabezpieczeniem umow leasingu, ktorych przedmiotem bedg
autobusy byly zabezpieczone wystawionym przez Zamawiajgcego wekslem wilasnym in blanco

wraz z deklaracja wekslowa?

Odpowiedz nr 6:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang przez Wykonawce form¢ zabezpieczenia umow

leasingowych.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode by zabezpieczeniem umoéw leasingu, ktérych przedmiotem beda
autobusy byly zabezpieczone wystawionym przez Zamawiajgcego byta cesja z wierzytelnosci z umowy

zawartej z gming na $wiadczenie ustug (obecnie obowigzujaca i kolejna zawarta)?

Odpowiedz nr 7:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na cesj¢ wierzytelnoSci z umowy o $wiadczenie ustug w zakresie

publicznego transportu zbiorowego.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na zastosowanie do ustalania wysoko$¢ miesiecznych rat
leasingowych, mechanizmu stosowanego przez Wykonawce tj. WIBOR 3M obowigzujacy
w pierwszym dniu roboczym nastepujagcym po 14 dniu miesigca poprzedzajgcego okres, za ktory

wymagalna jest dana rata okresowa?

Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 9:

Prosimy o udostgpnienie bilansu i rachunku wynikéw lub FO1 za IIT kwartat 2021 roku.

Odpowiedz nr 9:
Zamawiajacy zatgcza F-01 za 3 kwartat 2021 roku.

Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga aby oswiadczenie dotyczace przynaleznoS$ci

do grupy kapitatowej zostato ztozone przez Wykonawce na wezwanie Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajacy potwierdza, ze oswiadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp,
o braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitalowej albo o$wiadczenia o przynaleznosci do tej samej
grupy kapitatowej, o ktérym mowa w pkt 7.7.4 SWZ sklada wylgcznie Wykonawca, ktorego oferta
zostala najwyzej oceniona, na wezwanie Zamawiajgcego, zgodnie z postanowieniem zawartym

w pkt. 7.7. SWZ.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przekazywanie Wykonawcy, w calym okresie trwania umowy
leasingu, w terminie do konca czwartego miesigca po zakonczeniu roku obrotowego pelnego
sprawozdania finansowego tj. bilansu, rachunku zyskow i strat oraz opinii i raportu bieglego rewidenta
za rok ubiegly, o ile Zamawiajacy jest zobowigzany do ich sporzadzania? Czy ponadto Zamawiajgcy
wyraza zgode na przesylanie Wykonawcy do konca miesigca nastepujgcego po kazdym kwartale
kalendarzowym, a takze na kazde wezwanie Wykonawcy, sprawozdania finansowego GUS F-01
(jesli nie jest ono sporzadzane - deklaracje podatkowe) za poprzedni kwartat oraz innych danych

finansowych okreslonych przez Wykonawce?
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Odpowiedz nr 11:

Zamawiajacy, zgodnie z ustawg o rachunkowosci z dn.29 wrzeénia 1994 r., publikuje sprawozdanie
finansowe wraz z opinig bieglego rewidenta niezwlocznie po ich zatwierdzeniu w ogdlnodostepnym
Repozytorium Dokumentéw Finansowych Krajowego Rejestru Sadowego. Zamawiajacy wyraza zgode
na przesylanie informacji kwartalnej w tresci zgodnej ze sprawozdaniem F-01 GUS na wezwanie
Wykonawcy. W przypadku zaleglosci w obstudze zobowigzan z tytutu leasingu pow. 14 dni,
Zamawiajacy bedzie realizowal wezwania Wykonawcy do przedlozenia dokumentéw finansowych

okreslajacych jego biezaca sytuacje finansows.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na e-Fakture?

Odpowiedz nr 12:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na e-Faktur¢ dokumentujgcg dostawe autobusu, Zamawiajgcy akceptuje
dorgczanie miesigcznych not obcigzeniowych droga elektroniczng (mail, dedykowany bezptatny portal)
pod warunkiem, ze dokumenty te bedg spelniaty kryteria dla dowodoéw ksiegowych okreslone
w art. 21 ustawy z dnia 29.09.1994 o rachunkowosci.

Pytanie nr 13:
Czy Zamawiajacy zaakceptuje dorgczenie not miesigcznych droge mailowa, na wskazany przez

Zamawiajacego adres e-mail?

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajacy akceptuje dorgczanie miesiecznych not obcigzeniowych drogg elektroniczng (mail,
dedykowany bezptatny portal) pod warunkiem, ze dokumenty te bedg spetiaty kryteria dla dowodow
ksiegowych okreslone w art. 21 ustawy z dnia 29.09.1994 o rachunkowosci.

Pytanie nr 14:
Prosimy o informacje, czy Beneficjenci Rzeczywisci Zamawiajgcego sg lub w ciggu ostatnich 12

miesigcy byli osobami fizycznymi zajmujgcymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi
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wspolpracownikami PEPa[iii] lub czlonkiem rodziny PEPaliv]. Zamawiajagcy ma $wiadomosé
odpowiedzialnosci karnej za ztozenie fatszywego oswiadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1),
3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziataniu praniu pieniedzy oraz

finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedz nr 14:

Zamawiajacy informuje, ze Beneficjentem Rzeczywistym Zamawiajgcego jest, zgodnie z posiadang
opinig prawng, Prezydent Miasta Gliwic. Funkcja ta jest wymieniona w wykazie krajowych stanowisk
ifunkcji publicznych, bedacych eksponowanymi stanowiskami politycznymi  opisanym

w rozporzadzeniu Ministra Finansow, Funduszy i Polityki Regionalnej z 27.07.2021 r.

Pytanie nr 15:
Czy Zamawiajacy dopusci fakt, aby na fakturach/notach znalazt si¢ rowniez systemowy

nr umowy/harmonogramu bgdacy w ewidencji systemowej Wykonawcy?

Odpowiedz nr 15:
Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, ze noty obcigzeniowe na raty miesieczne majg by¢ wystawiane do kazdego
pojazdu oddzielnie, Ze intencja jest zawarcie jednej umowy zakladajgca odrebne splaty, indywidualny
tryb naliczania optat, osobnych harmonograméw i generowania dokumentéw ksiegowych osobno dla

kazdego z Autobuséw?

Odpowiedz nr 16:

Zamawiajacy potwierdza tryb wystawiania not obcigzeniowych okre$lony w pytaniu Wykonawcy.

Przedsigbiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z 0. 0. w Gliwicach ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e’mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl
NIP 631-21-25-476 kapital zakladowy 46 714 500 zi
Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sadowego Rejestru Przedsigbiorcow - Sad Rejonowy w Gliwicach,
X Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sagdowego




Nr sprawy: PKM/UZP/PN/TT/1/2021 str.7/21

Pytanie nr 17:
SWZ moéwi o tym, ze raty leasingowe bgda platne z dotu, prosimy o potwierdzenie, ze raty/noty beda

wystawiane na poczgtku kazdego miesigca z terminem ptatnosci na ostatni dzien kazdego miesigca.

Odpowiedz nr 17:

Zamawiajgcy nie potwierdza: poczatek okresu miesiecznego nie musi by¢ zgodny z miesigcem
kalendarzowym - zgodnie z pkt. 5.3.1. projektowanych postanowien umowy (pkt. 17 SWZ) poczatek
okresu rozpoczyna si¢ od daty podpisania przez Zamawiajgcego protokotu odbioru koncowego kazdego

autobusu.

Pytanie nr 18:

7 uwagi na fakt, ze start umowy nastepuje od dnia odbioru przedmiotu zaméwienia a SWZ nie reguluje
tego jak ma by¢ naliczona rata w miesigcu odbioru np. w przypadku odbioru autobusu 25- tego dnia
miesigca prosimy o wyjasnienia w tej sprawie. Wykonawca proponuje naliczanie rat za peten miesigc
kalendarzowy od miesigca nast¢pnego po odbiorze. Dodatkowo prosimy o zgodg¢ na pokrycie kosztow
finansowych za uzywanie przedmiotu leasingu od momentu dokonania ptatnosci przez Finansujgcego
na rzecz Dostawcy do konca miesigca w ktérym ptatnos¢ zostata dokonana. Koszty zostang naliczone
wg stopy procentowej okreslonej w umowie leasingu. Zapis umowy: ,,Strony postanawiajs,
ze ostateczna kwota wynagrodzenia z tytutu Umowy Leasingu zostanie ustalona przez Finansujacego
z uwzglednieniem poniesionych przez niego kosztéw Ceny nabycia Przedmiotu Leasingu, w tym
kosztéw finansowania z tytutu zaptaty Ceny nabycia za okres od dnia nastgpnego po dniu poniesienia
przez Finansujgcego tych wydatkow do ostatniego dnia miesigca poprzedzajacego miesigc platnosci

pierwszej okresowej raty wynagrodzenia”.

Odpowiedz nr 18:
Zmawiajacy nie wyraza zgody. Zgodnie z pkt. 5.3.1. projektowanych postanowien umowy
(pkt. 17 SWZ), okresy miesieczne dla pojazdu odebranego, np. 25.01. bgda si¢ rozpoczynaty 25 dnia

kazdego kolejnego miesigca.
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Pytanie nr 19:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy po odbiorze przedmiotdw zamowienia bedzie ponosit koszty
obowigzkowych, okresowych badan technicznych a takze koszty optat srodowiskowych, czy innych

danin publiczno-prawnych.

Odpowiedz nr 19:
Zamawiajacy potwierdza, powyzsze wynika z zapisoéw pkt. 15.3 projektowanych postanowien umowy

(pkt. 17 SWZ).

Pytanie nr 20:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na e-Faktur¢ dostarczang na wskazany przez Zamawiajgcego adres
e-mail w formie pdf. lub pobieranie faktur z Portalu Klienta po powiadomieniu Zamawiajgcego

o wygenerowaniu faktur i ich dostgpnosci w Portalu Klienta?

Odpowiedz nr 20:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na e-Fakture¢ dokumentujgcg dostawe autobusu, Zamawiajgcy akceptuje
dorgczanie miesigcznych not obcigzeniowych drogg elektroniczng (mail, dedykowany bezptatny portal)
pod warunkiem, ze dokumenty te bedg spetnialy kryteria dla dowodow ksiegowych okreslone w art. 21
ustawy z dnia 29.09.1994 o rachunkowosci.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zabezpieczenie umowy leasingu wekslem in blanco?

Odpowiedz nr 21:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 22:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodatkowe zabezpieczenie w formie cesji wierzytelno$ci z umow

przewozowych, ktére majg by¢ obstugiwane przez wnioskowane do sfinansowania autobusy?

Odpowiedz nr 22:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 23:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza ustanowienie dodatkowych, prawnych zabezpieczefi umowy leasingu,

jesli tak to jakich /np. poreczenia Miasta Gliwice?

Odpowiedz nr 23:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 24:

Prosimy o podanie struktury wiekowej zobowigzan i naleznosci.

Odpowiedz nr 24:
Zamawiajgcy informuje, iz ze wzglgdu na nieprecyzyjnos$¢ pytania Wykonawcy nie moze udzielié

na nie odpowiedzi.

Pytanie nr 25:
Prosimy o udostepnienie Wykonawcy wynikéw spotki za 09/2021 i 09/2020.

Odpowiedz nr 25:
Zamawiajacy do dokumentacji przetargowej zalgcza F-01 za 3 kwartat 2020 roku i F-01 za 3 kwartat
2021 roku.
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Pytanie nr 26:
Prosimy o dodanie w komparycji miejsca na dane konsorcjum, tj. Dostawcy i Finansujacego zwanych

razem Wykonawcg (zawarta umowa bedzie umowg tréjstronng).

Odpowiedz nr 26:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze pkt 17 SWZ stanowi projektowane postanowienia umowy i w zwigzku
z tym, nie widzi potrzeby wprowadzenia zmiany w komparycji. W przypadku zawarcia umowy jako

Wykonawca w umowie zostanie wpisany zarowno dostawca jak i instytucja finansujgca.

Pytanie nr 27:

Umowa — prosimy o zamiang pojecia faktury na noty — umowa dotyczy leasingu finansowego.

OdpowiedzZ nr 27:

Zamawiajgcy pozostawia tres¢ SWZ bez zmian.

Pytanie nr 28:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy pokryje tzw. koszty prefinansowania (odsetki + marza), ktore
naliczane sg za uzywanie Przedmiotu Zamoéwienia od momentu odbioru do konica miesigca, w ktorym
nastgpit jego odbior (koszty naliczane sg proporcjonalnie do czasu uzytkowania Przedmiotu
Zmoéwienia)? Z uwagi na to, iz wysoko$¢ kosztow zalezata bedzie od czasu uzytkowania Przedmiotu

ZamoOwienia w pierwszym miesigcu, Finansujacy nie bedzie mogt skalkulowac tego kosztu w ofercie

Odpowiedz nr 28:

Wyjasnienie zawarto w odpowiedziach na pytania nr 171 18.
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Pytanie nr 29:
Prosimy o potwierdzenie, iz pierwsza rata za kazdy autobus zostanie wystawiona w miesigcu

nastepujagcym po miesigcu, w ktérym Zamawiajacy dokona odbioru autobusu?

Odpowiedz nr 29:

Wyjasnienie zawarto w odpowiedziach na pytania nr 171 18.

Pytanie nr 30:

Prosimy o dopuszczenie terminu ptatnosci faktur na 25 dzien kazdego miesigca.

Odpowiedz nr 30:

Wyjasnienie zawarto w odpowiedziach na pytania nr 171 18.

Pytanie nr 31:
Umowa, pkt 3.7. — prosimy o potwierdzenie, iz protokol zdawczo — odbiorczy bedzie jednoczesnie

protokotem oddania do uzytkowania autobuséw Zamawiajgcemu.

Odpowiedz nr 31:

Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z tym, iz z dniem dokonania odbioru koncowego autobusu,
Zamawiajacy nabywa prawo do korzystania z niego, protokét odbioru koncowego, sporzgdzany
w ramach czynnosci zdawczo odbiorczych, bedzie stanowil zarazem potwierdzenie oddania

Zamawiajgcemu autobusu do uzytkowania.

Przedsigbiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. 0. w Gliwicach ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e’mail: info@pkm-gliwice.com.pl;: www.pkm-gliwice.com.pl
NIP 631-21-25-476 kapital zakladowy 46 714 500 zi
Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sadowego Rejestru Przedsigbiorcow - Sad Rejonowy w Gliwicach,
X Wyadzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego




Nr sprawy: PKM/UZP/PN/TT/1/2021 str.12/21

Pytanie nr 32:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy begdzie sam ponosit koszty mandatéw, oplat zwigzanych
Z przerejestrowaniem oraz zwigzanym z tym wydaniem naklejek legalizacyjnych Ilub tablic

rejestracyjnych.

Odpowiedz nr 32:
Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z zapisami zawartymi w pkt 15. 3 projektowanych postanowien
umowy (pkt 17 SWZ) to Zamawiajagcy bedzie ponosil koszty mandatéw, optat zwigzanych

z przerejestrowaniem pojazdu, wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych.

Pytanie nr 33:
Umowa, pkt 5.2.5. — prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dopuszcza aby integralny zalgcznik do
umowy leasingu stanowity Ogdlne warunki umowy leasingu stosowane u Finansujagcego stosowane

u Finansujacego.

OdpowiedzZ nr 33:

Zamawiajacy informuje, ze dopusci aby Ogolne warunki umowy leasingu stosowane u finansujgcego
stanowily zalacznik do umowy, przy czym wyjasnia, ze warunki te nie moga by¢ sprzeczne
z postawieniami zawartymi w dokumentach zamdwienia oraz, ze zapisy zawarte w dokumentach
zaméwienia kazdorazowo majg pierwszenstwo przed zapisami Ogélnych warunkéw umowy leasingu

stosowanymi u finansujgcego.

Pytanie nr 34:

Umowa, pkt 5.2.8: Prosimy o usuniecie z wzoru z licznika "-FV x i". Wyjasniajgc: zgodnie z warunkami
SWZ a przede wszystkim pkt 4.4 Umowy, cena sprzedazy jest odrebng pozycjg i nie wchodzi w sktad
kapitatu do splaty.
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Odpowiedz nr 34:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wzor jest prawidlowy, a pojgcia "cena sprzedazy" i "warto$¢ wykupu" uzyte
w SWZ nalezy traktowaé jako tozsame, za$ ich kwota (1 zt dla kazdego autobusu) wchodzi w sktad
ceny poczatkowej autobusu. Potwierdza to zalacznik B "Cena oferty" do Formularza ofertowego,

na podstawie ktorego nalezy skalkulowa¢ warto$¢ oferty.

Pytanie nr 35:

Umowa, pkt 5.2.9.4. — prosimy o modyfikacje zapisu na: Wykonawca zobowigzany jest wystawi¢
Zamawiajacemu dokument potwierdzajacy przeniesienie prawa wiasnosci w terminie 14 dni od
zakoniczenia okresu leasingu dla danego autobusu i doreczy¢ w terminie 14 dni od daty wystawienia

dokumentu.

Odpowiedz nr 35:

Zamawiajgcy pozostawia tres¢ SWZ bez zmian.

Pytanie nr 36:

Umowa, pkt. 5.3.1., zalacznik nr 5 do Umowy— prosimy o dopuszczenie, aby harmonogram zostat
przygotowany na wzorze obowigzujagcym u Finansujacego i byl udostgpniany Zamawiajgcemu na
Portalu Klienta. Finansujgcy informuje przy tym, iz nie ma mozliwosci przygotowania harmonograméw
na wzorze przedstawionym przez Zamawiajagcego — harmonogram wystawiany jest do konkretnej

umowy/zalgcznika do umowy. Finansujacy zalacza wzdér harmonogramu stosowanego.

Odpowiedz nr 36:
Zamawiajacy wyraza zgode na harmonogram wg wzoréw stosowanych u Finansujgcego pod

warunkiem, ze bedzie zawierat wszystkie elementy okreslone w Zataczniku 5 do umowy.
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Pytanie nr 37:
Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur/not/dokumentéw ksiggowych z dedykowanego Portalu

Klienta (korzystanie z Portalu jest dla Zamawiajgcego bezplatne).

Odpowiedz nr 37:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na e-Fakture dokumentujacg dostawe autobusu, Zamawiajacy akceptuje
doreczanie miesigcznych not obciazeniowych droga elektroniczng (mail, dedykowany bezplatny portal)
pod warunkiem, ze dokumenty te beda spelniaty kryteria dla dowodéw ksiggowych okreslone w art. 21
ustawy z dnia 29.09.1994 o rachunkowosci.

Pytanie nr 38:
Umowa, pkt 5.3.5. - Prosimy o potwierdzenie, ze rachunek wirtualny (mass collect) powigzany

z rachunkiem wskazanym w wykazie podatnikow jest uznawany za rachunek ujawniony w Wykazie.

Odpowiedz nr 38:
Zamawiajacy potwierdza, ze rachunek pozytywnie zweryfikowany w Wykazie (wg kryterium
nr rachunku) jako powigzany z rachunkiem wskazanym w Wykazie spelnia wymagania okreslone

w pkt. 5.3.5 projektowanych postanowief umowy.

Pytanie nr 39:
Umowa, pkt 5.3.6. — prosimy o zmiane terminu platnosei faktury za VAT na termin 14 dni od daty
wystawienia faktury. Finansujgcy informuje przy tym, iz wystawia fakture z okreslonym terminem

platnosci.

Odpowiedz nr 39:
Zamawiajacy nie wyraza zgody, termin platnosci na fakturze powinien wynika¢ z umowy laczacej

strony.

Przedsigbiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z 0. 0. w Gliwicach ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e’mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl
NIP 631-21-25-476 kapital zakladowy 46 714 500 zi
Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sgdowego Rejestru Przedsigbiorcow - Sad Rejonowy w Gliwicach,
X Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego




Nr sprawy: PKM/UZP/PN/TT/1/2021 str.15/21

Pytanie nr 40:
Umowa, pkt 5.3.6. - Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami ustawy VAT faktury nie wymagaja podpisu

wystawcy, prosimy o dopuszczenie wystawiania faktur bez podpisu.

Odpowiedz nr 40:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 41:

Umowa, pkt 5.4. — Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelnosci z umowy
na instytucje finansujgcg Finansujacego. Zapis zwigzany jest programami sekurytyzacji aktywow
poprzez ktore Finansujgcy od lat refinansuje istotng cze¢$¢ swojej akcji leasingowej — tego typu przelew
wierzytelnosci nie jest w zaden sposob odczuwalny przez Korzystajacego, gdyz caly proces obstugi

realizowany jest w dalszym ciggu przez PKOL.

Odpowiedz nr 41:
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z pkt. 5.4 projektowanych postanowien umowy- cesja
wierzytelnosci Wykonawey w stosunku do Zamawiajagcego moze nastapi¢ wylacznie za zgoda

Zamawiajgcego wyrazong, pod rygorem niewaznosci w formie pisemne;.

Pytanie nr 42:

Umowa, pkt. 5.5.3 — prosimy o dopuszczenie, aby w przypadku opdznien wplaty byly naliczane
wg kolejnosci:

a. odsetki z tytutu opdznienia w zaplacie,

b. naleznos$ci inne niz wynikajgce z not,

c. naleznosci z tytutu not kazdorazowo jednak poczawszy od najdawniej wymagalnych naleznosci

wynikajgcych z wszystkich umow taczacych Finansujacego z Zamawiajacym

Odpowiedz nr 42:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 43:
Umowa — czesci Zamienne (pkt. 7) — prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy nie bedzie wnosil
zadnych roszczen wzgledem Finansujgcego w przypadku braku czesci zamiennych po zakonczeniu

umowy leasingu.

Odpowiedz nr 43:

Zamawiajacy wyjasnia, ze realizacja umowy w sprawie zamdwienia publicznego przez podmioty
wspdlnie sktadajgce oferte np. w formie konsorcjum podlega ogélnie obowigzujgcej regulacji przepiséw
prawa, w tym w szczegolnosci przepisom kodeksu cywilnego. Przepis zawarty w art. 445 ustawy Pzp
jasno stanowi, ze Wykonawcy wspolnie ubiegajacy sie o udzielenie zamdéwienia ponoszg solidarng
odpowiedzialnos¢ m.in. za wykonanie umowy. Odpowiedzialno$¢ solidarna w przypadku konsorcjum
oznacza, ze Zamawiajacy moze zadaé catosci lub czesci $wiadczenia od wszystkich cztonkéw
konsorcjum lgcznie od kilku z nich lub od kazdego z osobna. Zaspokojenie Zamawiajacego przez
ktéregokolwiek z cztonkow konsorcjum zwalnia pozostalych z obowigzku $§wiadczenia. Wzajemna
odpowiedzialnos$¢ czlonkéw konsorcjum uregulowana w zawartej pomiedzy nimi umowie regulujacej
wspolprace, jest skuteczna jedynie pomiedzy cztonkami konsorcjum i nie wywoluje skutku wobec
Zamawiajacego. Odpowiedzialnos$¢ solidarna wynikajaca z przepisu 445 ustawy Pzp nie moze by¢
wylgczona w drodze czynnos$ci prawnej np. na podstawie postanowien umowy w sprawie udzielenia

zamoOwienia.

Pytanie nr 44:
Umowa — czesci Zamienne (pkt. 7) — prosimy o potwierdzenie, iz koszy zwigzane z rozliczaniem zakupu

czesci zamiennych w okresie leasingu bedg rozliczane migdzy Dostawcg/Sprzedawcg a Zamawiajgcym.

Odpowiedz nr 44:
Zamawiajacy nie potwierdza. Zamawiajacy informuje, ze kwestia odpowiedzialno$ci poszczegdlnych

podmiotow sktadajgcych oferte zostata przedstawiona w odpowiedzi nr 43.
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Pytanie nr 45:

Umowa, pkt 7.5. — prosimy o skrdcenie okresu 15 lat do okresu trwania leasingu, poniewaz Finansujacy
nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za przedmiot po zakonczeniu okresu leasingu, badz
o doprecyzowanie, iz po zakonczeniu okresu leasingu odpowiedzialno$¢ za czgsci zamienne spoczy wa

wytgcznie na Dostawcy autobusow.

OdpowiedzZ nr 45:
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy informuje, ze kwestia odpowiedzialnosci

poszczegdlnych podmiotéw sktadajacych oferte zostala przedstawiona w odpowiedzi nr 43.

Pytanie nr 46:
Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku kiedy dojdzie do szkody calkowitej/kradziezy jednego

z autobusow, umowa wygasa jedynie w zakresie tego autobusu.

Odpowiedz nr 46:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 47:
Umowa, pkt 15.6. — prosimy o potwierdzenie, iz usunigcie urzadzen oraz reklam w przypadku
koniecznosci zwrotu autobuséw zostanie dokonane przez Zamawiajacego i nie spowoduje szkod

a autobusach.

Odpowiedz nr 47:

Zamawiajacy potwierdza.
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Pytanie nr 48:
Umowa, pkt. 15. 9 - prosimy o usuni¢cie terminu 24 godz. na pojecie ,,niezwlocznie” — zmiana dowodu

jest zalezna od urzgdu komunikacji w zwigzku z tym wskazywanie terminu jest niezasadne.

OdpowiedzZ nr 48:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 49:
Umowa, pkt 15.10 — prosimy o potwierdzenie, iz wprowadzenie zmian w autobusach bedzie wymagato

zgody Wykonawcy.

Odpowiedz nr 49:
Zamawiajacy informuje, ze wprowadzenie istotnych zmian w autobusach bedzie wymagato zgody

Wykonawcy.

Pytanie nr 50:
Umowa, pkt 16.2. — prosimy o potwierdzenie, iz poprzez razgce naruszenie umowy Zamawiajgcy

rozumie sytuacje okreslone w pkt 16.3. Umowy leasingu.

Odpowiedz nr 50:
Zamawiajacy informuje, iz z zapiséw umowy wynika, Ze razgce naruszenie postanowien umowy jest
odrgbng kategorig stanowigcg podstawe odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego i nie sg to

przestanki z pkt 16.3 projektowanych postanowien umowy (pkt 17 SWZ).
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Pytanie nr 51:

Prosimy Zamawiajacego o informacje:

a. czy prowadzi swojg dziatalno$¢ w oparciu o zawartg umowe na swiadczenie ustug przewozowych w
komunikacji autobusowe;j?

b. z jakim podmiotem/jednostka samorzadu terytorialnego zostala zawarta umowa na $wiadczenie
ustug przewozowych w komunikacji autobusowe;j?

c. na jaki okres zostala zawarta umowa na $wiadczenie ustug przewozowych w komunikacji

autobusowej w tym informacj¢ jaka jest data zakonczenia ww. umowy?

Odpowiedz nr 51:

Zamawiajacy informuje, ze obecnie obowigzujagca umowa o Swiadczenie ustug w zakresie publicznego
transportu zbiorowego zostala zawarta z Gornoslagsko Zaglebiowska Metropolia z siedzibg
w Katowicach, ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, w dniu 30.12.2021 roku. Przedmiotowa umowa
zostala zawarta na czas okreslony i obowigzuje od dnia 01.01.2022 roku do dnia 31.12.2029 roku.

Pytanie nr 52:
Prosimy Zamawiajgcego o przedstawienie kopii zawartej umowy na $wiadczenie ustug przewozowych

w komunikacji autobusowe;j.

Odpowiedz nr 52:

Zamawiajacy informuje, ze umowa jest dostepna do wgladu w siedzibie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 53:
7 uwagi na znaczgcg warto$¢ kontraktu, prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz ustanowi

zabezpieczenie umowy leasingu w formie jednego weksla in blanco?

Odpowiedz nr 53:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na ustanowienie opisanego zabezpieczenia.
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Pytanie nr 54:

Z uwagi na znaczacg warto$¢ kontraktu, prosimy o wigzacg informacje¢ czy Zamawiajgcy dopuszcza
ustanowienie prawnego zabezpieczenia umowy leasingu w formie np. przelewu wierzytelnosci z
zawartej przez Zamawiajacego umowy o swiadczenie na rzecz Gminy Gliwice (lub innego podmiotu)
ustug przewozowych w komunikacji autobusowej w czesci adekwatnej do ilosci autobusoéw majgcych

stanowi¢ przedmiot leasingu w stosunku do catkowitej wielkosci posiadanego taboru.

Odpowiedz nr 54:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 55:
Z uwagi na znaczgcg warto$¢ kontraktu, prosimy o informacj¢ czy jest mozliwo$¢é ustanowienia
prawnego zabezpieczenia umowy leasingu przez Gming Gliwice w formie np. poreczenia weksla, lub

innej formie — jesli tak to w jakiej?

Odpowiedz nr S5:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 56:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziataniu praniu pieniedzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy
o potwierdzenie, ze zamawiajacy przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane
dotyczace zarzadu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz panstwa urodzenia,
a w przypadku osob podpisujacych Umowe Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz panstwa
urodzenia oraz dla beneficjentow rzeczywistych dane dotyczace imienia, nazwiska i obywatelstwa.
Przedmiotowe dane sa niezbgdne Finansujgcemu/Wykonawcy w celu dopelnienia obowigzkow

wynikajacych z powolanej wyzej ustawy o przeciwdziataniu praniu pieniedzy oraz finansowaniu

Przedsigbiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. 0. w Gliwicach ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e’mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl
NIP 631-21-25-476 kapital zakladowy 46 714 500 zi
Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sadowego Rejestru Przedsigbiorcow - Sad Rejonowy w Gliwicach,
X Wyadzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sagdowego




Nr sprawy: PKM/UZP/PN/TT/1/2021 str.21/21

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziataniu praniu pieniedzy

oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedz nr 56:

Zamawiajacy potwierdza, ze przed podpisaniem umowy przekaze Wykonawcy dane dotyczace zarzadu
w zakresie imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz panstwa urodzenia, a w przypadku oséb
podpisujagcych Umowe Leasingu - dane w zakresie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii
inumeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz panstwa urodzenia oraz dla

beneficjentow rzeczywistych dane dotyczgce imienia, nazwiska i obywatelstwa.

Pytanie nr 57:

Prosimy o informacj¢, czy Zamawiajacy (osoby uprawnione do sktadania o$wiadczen woli w imieniu
Zamawiajacego) wyrazaja zgode na zlozenie i doreczenie Wykonawcy w wersji papierowej badz
opatrzonej podpisem elektronicznym o$wiadczenia o tresci przedstawionej w zatgezniku do niniejszych

pytan?

Odpowiedz nr 57:
Zamawiajacy informuje, iz wyrazi zgod¢ do przekazania Wykonawcy danych i informacji w zakresie

wskazanym w pytaniu na wniosek Wykonawcy.

Wiceprezes Zarzadu Prezes Zarzadu /

e/

Maciej Krawcezyk Henryk Sza
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